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Element ozdobny płotu modułowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest element ozdobny płotu modułowego 

mający zastosowanie jako element wkomponowany w wypełnienie różnorodnych 

elementów płotu modułowego, z których to elementów można zestawiać różnorodne 

formy małej architektury ogrodowej takie jak np. altany, pergole czy różnorodne 

przegrody ogrodowe. 



Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku (Fig.), 

który przedstawia element ozdobny płotu modułowego w rzucie płaskim. 

Znane są powszechnie elementy płotów modułowych posiadające sztywną ramę, 

najczęściej o przekroju czworokątnym, która przechodzi w wypełnienie elementu płotu 

modułowego w postaci kratownicy wykonanej z krzyżujących i przeplatających się 

listewek, najczęściej o przekroju czworokątnym, które dzięki ścisłemu ułożeniu stanowią 

nieprzezierną optycznie przegrodę. 

Takie elementy płotu modułowego występują w kształcie prostokątnym, bądź 

prostokąta z górnym obrzeżem utworzonym przez ramę wygiętą w kształt krzywej 

drugiego stopnia, np. kształt półłuku. 

Ponadto wypełnienie takich elementów płotów modułowych może przechodzić w 

ażurowy element ozdobny w postaci kratownicy powstałej z krzyżujących się wąskich 

listew, najczęściej o przekroju czworokątnym lub okrągłym. Wypełnienie elementu płotu 

modułowego może też stanowić wyłącznie ażurowa kratownica. 

Tego typu elementy płotu modułowego posiadają elementy ozdobne wyłącznie w 

formie ażurowej kratownicy. 

Element ozdobny płotu modułowego według wzoru przemysłowego wyróżnia od 

znanych elementów oryginalny kształt. 

Element ozdobny płotu modułowego według wzoru przemysłowego ma ogólny 

kształt wycinka koła, czy też trójkąta o przeciwprostokątnej wygiętej w łuk, a stanowią go 

trzy połączone ze sobą części, a mianowicie: element środkowy, zespół elementów 

promienistych i element zwieńczający. 



Element środkowy na ogólny kształt trójkąta o przeciwprostokątnej wygiętej w łuk. 

Wygięta przeciwprostokątna przechodzi w promieniście odchodzący od niej zespół 

elementów promienistych o kształcie zbliżonym do wydłużonych trapezów, których 

podstawy są wygięte w łuk. 

Elementy promieniste przechodzą z kolei w element zwieńczający o kształcie 

wydłużonego czworokąta wygiętego w łuk, który kształtem odpowiada wygięciu 

przeciwprostokątnej elementu środkowego. 

Poszczególne elementy ozdobne można zestawiać ze sobą tak, aby tworzyły coraz 

większe wycinki koła aż do pełnego koła włącznie. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to charakterystyczny kształt i zestawienie 

poszczególnych elementów składowych wzoru. 



Fig. 
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